



Diarienummer: 12KS/0532

Kommunstyrelsen

Datum: 2012-11-15
Lars Fladvad, utvecklingschef

Handlingsprogram - regionala stadskärnor

Förslag till beslut

1. Förslag till yttrande godkänns.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Bakgrund

I RUFSS 2010 pekas åtta regionala stadskärnor ut – orter i regionen dit det är önskvärt att koncentrera utveckling för att avlasta regionkärnan. Genom en utveckling av nya kärnor ska Stockholmsregionen på sikt bli flerkärning. Med utveckling av ett antal yttre stadskärnor öppnas möjligheter att sprida ny bebyggelse och verksamheter och på så sätt minska det växande behovet av transporter i regionens centrala delar samt bilberoendet.

I RUFSS 2010 pekades Arlanda – Märsta, Barkarby – Jakobsberg, Kista – Sollentuna – Häggvik, Täby centrum - Arninge, Kungens kurva – Skärholmen, Flemingsberg, Haninge centrum och Södertälje ut som regionala stadskärnor.

För att främja utvecklingen av stadskärnorna har landstinget upprättat ett förslag till handlingsprogram som kommuner, statliga organ, kommunala samarbetsorgan och bolag samt intresseorganisationer och näringsliv givits möjlighet att kommentera. Primärt är det berörda kommuner som ansvarar för utvecklingen, men bidrag från olika aktörer är viktigt.

En målsättning med handlingsprogrammet är att få regionens aktörer att samverka om en kraftsamling för utveckling av en flerkärning struktur genom att satsa på; ökad tillgänglighet, synergieffekter vid investeringar, stadsutveckling och utveckling av ett kunskaps- och tjänsteintensivt näringsliv.

Konsekvens för medborgare

RUFSS förslag till regionala stadskärnor är koncentrerade till regionens västra halva. I och med att tillväxten styrs mot en flerkärning struktur väster om regioncentrum kan arbetsmarknaden för flera värmdöbor på sikt komma att orienteras allt längre bort från bostaden.

Konsekvenser för miljön

En flerkärning struktur i regionen skapar bättre förutsättningar för långsiktig tillväxt baserad på nyttjande av befintlig infrastruktur. Trycket på omdaning av centrala miljöer



Tjänsteskrivelse

minskar till förmån för regionens grönstruktur som har stor betydelse för en hållbar utveckling. Även framväxten av en hälsosam region som underlättar övergång till en mer hållbar livsstil främjas.

Ekonomiska konsekvenser

I det korta perspektivet har en utveckling i linje med handlingsprogrammet förmodligen inga påvisbara ekonomiska konsekvenser för Värmdö. På lång sikt kan en koncentration av investeringar och tillväxt till området väster om regioncentrum få negativa konsekvenser för Värmdös utveckling. Företag söker sig till områden med stark utveckling och ostsektorn kommer alltmer att framstå som regionens baksida. Skärgårdens naturgivna förutsättningar som bas för turism och friluftsliv i den snabbt växande Stockholmsregionen påverkas förmodligen inte, utan kan tvärt om ha en fördel av en måttligare lokal tillväxt samt att trycket på känslig skärgårdsnatur och vattenmiljöer blir lägre.

Bedömning

Värmdö kommun föreslås peka på vikten av att ostsektorn med sin specifika utvecklingspotential också räknas som en regional stadskärna.

Stellan Folkesson
Kommundirektör

Maria Larsson Ajne
Kanslichef